
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 15   DEL  17/11/2020 

DELIBERA N. 1 

 

Il giorno  Martedì  17  Novembre  2020 alle ore 18,00, in modalità meet,, si è riunito il Consiglio di Istituto regolarmente convocato con 

nota prot. N. 5016/II1  del  06/11/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra  X 

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania  X 

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca X    

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora  X     

2  Ombrosi Stefano X      

 

Totale presenti: n. 14 Totale assenti:  n. 4 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 1  Ordine del Giorno:  Lettura e approvazione verbale seduta precedente 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 14    Favorevoli: 14    Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

A seguito della lettura del verbale della seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità 

 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesi    Mirco Brutti 

 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    Prof.ssa Agnese Di Donato 

 

 

  



                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 15   DEL  17/11/2020 

DELIBERA N. 2 

Il giorno  Martedì  17  Novembre  2020 alle ore 18,00, in modalità meet,, si è riunito il Consiglio di Istituto regolarmente convocato con 

nota prot. N. 5016/II1  del  06/11/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra  X 

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania  X 

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca X    

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora  X     

2  Ombrosi Stefano X      

Totale presenti: n. 14 Totale assenti:  n. 5 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 2  Ordine del Giorno:  Programma annuale 2020: variazioni di bilancio 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 14    Favorevoli: 14    Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

DELIBERA 

 

A seguito dell’esposizione di quanto riportato negli allegati di cui al punto 2, delle variazioni riportate, di alcuni chiarimenti in 

riferimento ad alcune voci del Bilancio e alla informativa in relazione ai  finanziamento del Comune; la Dirigente informa inoltre che 

sarà predisposto un bando per il finanziamento MIUR di euro 1600,00 da investire per assistenza o consulenza psicologica. L’ importo di 

800,00 euro per PNSD, finalizzato all’ acquisto di kit e materiale per didattica integrata da destinare ad alunni meno abbienti è stato 

liquidato. In merito all’erogazione liberale per PTOF, la cifra presuntiva è pari ad euro 3000,00. 

DILETTA ONLUS: la D.S. comunica che il contributo sarà investito per acquisto di notebook. Successivamente espone le finalità di 

suddetti contributi e informa che la scuola ha presentato il Progetto “Intervengo per includerti” i cui proventi saranno destinati 

all’inclusione.La quota di 400,00 euro per il premio “La mia impronta conta” (Scarabeo Verde) è destinata per le competenze di 

cittadinanza.La quota per rimborso autoliquidazioni INAIL, versata in eccedenza negli anni precedenti per assicurazioni Lavoratori 

Socialmente Utili individuati dal centro Impiego, è stata destinata al funzionamento amministrativo.  

 

 il Consiglio approva all’unanimità 

     Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesi    Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    Prof.ssa Agnese Di Donato 



                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 15   DEL  17/11/2020 

DELIBERA N. 3 

 

Il giorno  Martedì  17  Novembre  2020 alle ore 18,00, in modalità meet,, si è riunito il Consiglio di Istituto regolarmente convocato con 

nota prot. N. 5016/II1  del  06/11/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra  X 

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania  X 

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca X    

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora  X     

2  Ombrosi Stefano X      

 

Totale presenti: n. 14 Totale assenti:  n. 5 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 3  Ordine del Giorno:  Programma annuale 2020: radiazione residui 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 14    Favorevoli: 14    Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

A seguito dell’esposizione di quanto esposto in relazione ai residui PON.  

La  D.S. ricorda che i residui di bilancio o quelli esigibili saranno destinati sempre in ambiti afferenti ai PON 

 il Consiglio approva all’unanimità 

     

 Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesi    Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    Prof.ssa Agnese Di Donato 

 

 

  

 

 



                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 15   DEL  17/11/2020 

DELIBERA N. 4 

 

Il giorno  Martedì  17  Novembre  2020 alle ore 18,00, in modalità meet,, si è riunito il Consiglio di Istituto regolarmente convocato con 

nota prot. N. 5016/II1  del  06/11/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra  X 

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania  X 

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca X    

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora  X     

2  Ombrosi Stefano X      

 

Totale presenti: n. 14 Totale assenti:  n. 5 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 4  Ordine del Giorno:  Chiusure prefestive 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 14    Favorevoli: 14    Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

I giorni di chiusura prefestivi per il corrente anno scolastico che sono: 

24 e 31 dicembre 2020 

2 gennaio 2021 

3 aprile 2021 

3, 10, 17, 24 e 31 luglio 2021 

7, 14 e 21 agosto 2021 

il Consiglio approva all’unanimità 

     

 Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesi    Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    Prof.ssa Agnese Di Donato 



                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 

Tel. 0731 86033 - 868028  
 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 15   DEL  17/11/2020 

DELIBERA N. 5 

 

Il giorno  Martedì  17  Novembre  2020 alle ore 18,00, in modalità meet,, si è riunito il Consiglio di Istituto regolarmente convocato con 

nota prot. N. 5016/II1  del  06/11/2020,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra  X 

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo X  4 Marchetti Mirco  X 

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania  X 

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca X    

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora  X     

2  Ombrosi Stefano X      

 

Totale presenti: n. 14 Totale assenti:  n. 5 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto 5  Ordine del Giorno:  Autorizzazione alla stipula di contratti con valenza pluriennale 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 14    Favorevoli: 14    Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

Essendo il contratto con l’attuale Istituto di cassa (BCC) dell I.C. Don M. Costantini è in scadenza si propone l’emissione di 

un bando con proposta ad autorizzare una stipula pluriennale per convenzione di cassa.  

 

il Consiglio approva all’unanimità 

     

 Il Segretario  Il Presidente 

 Rosella Corinaldesi    Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                                        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    Prof.ssa Agnese Di Donato 

  

 


